

متن پرسش

سلام علیکم و رحمت الله و برکاته. استاد بررسی زمانه ای که در آن حضور داریم مطالبی را به ذهن متبادر می سازد که گاهی توضیحی برای آن نمی یابیم و گاه الهاماتی نصفه و نیمه. استاد بررسی که می کنم در شرایط جامعه می بینم در اطراف و اکنافمان دختران مومنه و متقیه و محجوبه زیادی هستند که متولد سالهای ۵۶ و ۵۷ و ۵۸ تا سال ۶۳ و ۶۴ که به علت شرایط اجتماعی کشورمان فرصت ازدواج و پرورش نسلی مومن و انقلابی در دامانشان فراهم نیست. از یک سو خانمهای زیادی را می بینم که علی الظاهر دغدغه دین را ندارند ولی مادر هستند. بهرحال شرایط جنگ تحمیلی و کشته شدن بسیاری از جوانان منجر به ایجاد عدم موازنه در ساختار جمعیت شد و این اتفاقات پیش آمد. با خودم می اندیشم پروردگار عالم که خود آگاه به این شرایط بوده و می دانسته توازن جمعیت به هم می خورد و به دست خود این شرایط را ایجاد کرده؛ آیا حکمتی در کار بوده؟ (البته که هست) منتهی چه حکمتی می تواند در کار باشد؟ آیا در جایی از تاریخ این شرایط تعدیل می شود؟ نسلی از دختران که تقدیرشان این بوده که بدون همسر زندگی کنند چه جایگاهی در این تاریخ می توانند ایفاء کنند؟ خداوند چه گشایشی ایجاد میکند؟ بنا دارد گشایشی ایجاد کند؟ این موقعیت چگونه تفسیر می شود؟ وظیفه آقایان مومن چیست؟ مثلاً یک آقای ۲۷ ساله مومن اشکالی دارد همسری را اختیار کند که فرضاً ۳۰ ساله است اما انقلابی تر و مومن تر از نسل جدید است؟ آیا چنین تکلیفی در این دوره برگردن پسران در آستانه ازدواج نیست؟ آیا نوع ازدواج پیامبر صلوات الله علیه و آله نمی تواند الگویی برای جوانان امروز باشد که با زنی ۱۵ سال بزرگتر از خودشان ازدواج کردند؟ توضیحات شما استاد گرانمایه موجب مزید امتنان است؛ برای کسانی که دغدغه دین و اسلام و انقلاب را دارند.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: همین طور که می فرمایید حتماً مصلحتی در کار است که با تامل بر روی آن گشایشی و همراه آن تصمیمی در این تاریخ ظهور می کند لذا بهترین کار آن است که این نوع خواهران خود را همانند شهدای جنگ تحمیلی عضوی از انقلابی بدانند که نیاز به ایثار و از خودگذشتگی دارد و در فرصتی که دارند سعی کنند منازل بلندی از مسیر عرفان را طی کنند که نیاز به فرصتی دارد که تنها این افراد این فرصت برایشان فراهم است اگر شروع کنند راه گشاده ای را در جلو خود باز می بینند.

موفق باشید